
VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale 

1 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it - vincenzo.tedesco@polito.it - www.polito.it 

Gara europea a procedura aperta ai sensi dell’art. 60, D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento 
della Polizza sanitaria – RSMO – rimborso spese medico ospedaliere - CIG 99189608BA - CUI 
S00518460019202300085 
Provvedimento di indizione 

Servizio Appalti comunitari  
in cc Ufficio Appalti 

IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso che 
- a seguito dell’espletamento di una procedura sopra soglia comunitaria per l’affidamento

della Polizza sanitaria – RSMO – rimborso spese medico ospedaliere, è stato sottoscritto con la 
compagnia assicuratrice UNISALUTE S.p.a., aggiudicataria, il contratto per la copertura 
assicurativa in titolo, in scadenza alle ore 24.00 del 30.11.2022, che prevedeva all’art. 5 la 
facoltà per l’Amministrazione Contraente di procedere al rinnovo dell’appalto per un 
ulteriore anno alle medesime condizioni; 

- con Decreto del Direttore Generale n. 2004/2022 del 30.11.2022 è stato autorizzato, per
l’annualità 01.12.2022 – 30.11.2023, il rinnovo del contratto per la copertura assicurativa in 
titolo e l’avvio dello stesso in via d’urgenza; 

- al fine di garantire continuità della copertura assicurativa in essere, si rende necessario indire
una procedura di gara per individuare il nuovo soggetto cui affidare la polizza in titolo, di 
prossima scadenza; 

- a tal proposito, con il supporto tecnico-professionale del broker di Ateneo, società Marsh
S.p.A., si è dato avvio alla progettazione della procedura che ha comportato l’individuazione
delle soluzioni assicurative più idonee a soddisfare le esigenze connesse all’attività
istituzionale.

Preso atto 
- del “Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023/2024”, approvato dal

Consiglio di Amministrazione di Ateneo il 21.12.2022, e successivo aggiornamento con DDG 
n. 1381/2023 del 23.06.2023, individua per l’anno 2023, con l’identificativo 254/2023, CUI:
S00518460019202300085 e con la descrizione “Polizza Rimborso Spese Mediche e
Ospedaliere”, l’affidamento del servizio in titolo;

- che la spesa graverà sul budget dell’Area AGACON, UA.00.01.30.03, voce COAN: A.C.B.F.08.



 

VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale 
 

 
2 
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it - vincenzo.tedesco@polito.it - www.polito.it 
 

 
Constatato che 

- alla data odierna non risultano attive convenzioni stipulate da CONSIP e dalla centrale di 
committenza regionale di riferimento (SCR – Piemonte) – cui l’Amministrazione possa aderirvi 
- aventi ad oggetto il servizio di cui trattasi o con caratteristiche analoghe, purché idonee a 
soddisfare le finalità descritte in premessa;  

- è consentito l’esperimento di autonoma procedura per l’affidamento del servizio in titolo. 
 
Tutto ciò premesso e considerato 
Si riporta nel seguito l’impianto della procedura che l’Ateneo intende avviare per l’affidamento 
del servizio in titolo. 
- Procedura: aperta ai sensi dell’art. 60, D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. svolta attraverso piattaforma 

di negoziazione telematica, ai sensi dell’art. 58 del predetto decreto; 
- Suddivisione in lotti: Ai sensi dell’art. 51, comma 1 del Codice, l’appalto è costituito da un unico 

lotto poiché l’oggetto dell’affidamento prevede attività di carattere unitario riconducibili ad 
un’unica tipologia di prestazione non affidabile ad una pluralità di soggetti. Si è inoltre accertato 
che un eventuale frazionamento dell’appalto non offrirebbe le adeguate garanzie di 
funzionalità, fruibilità e fattibilità in vista degli obiettivi da perseguire. I requisiti richiesti per la 
partecipazione alla procedura sono parametrati sull’importo posto a base dell’affidamento e 
rientrano entro i limiti dimensionali previsti dalla normativa vigente per poter qualificare un 
operatore economico come “micro, piccole e medie imprese”. 

- Termini presentazione offerte: 27/07/2023 h. 12:00;  

- Valore stimato dell’affidamento: € 5.274.000,00 (IVA esclusa), comprensivo dell’opzione di 

rinnovo di 2 anni e dell’opzione di proroga tecnica di 6 mesi. 

- Durata contrattuale: 2 anni dalla stipula del contratto, ovvero, in caso di esecuzione 
anticipata, dalla data del relativo verbale. 

- Base di gara: € 2.344.000,00. 
Si precisa che l’importo di 1.984.000,00 Euro per le due annualità contrattuali è a carico 
dell’Ateneo e corrisponde al premio pro-capite, pari a € 1.000 moltiplicato per il numero (992 
unità) del personale tecnico amministrativo a tempo indeterminato e determinato alla data 
di autorizzazione della procedura in oggetto, cui si aggiungono l’eventuale rinnovo di due anni 
e l’eventuale proroga tecnica di 6 mesi previsti quali opzioni. Detto importo non tiene conto 
delle eventuali adesioni volontarie alla polizza da parte del personale docente (PD, docenti di 
I e II fascia, ricercatori a tempo indeterminato e determinato di cui all’art. 24, comma 3, lett. 
a) e b) della Legge 240/2010) e dell’eventuale estensione ai nuclei famigliari del personale 



 

VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale 
 

 
3 
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it - vincenzo.tedesco@polito.it - www.polito.it 
 

dipendente (TA e PD).  
Al fine della stima del valore complessivo della gara, la quantificazione delle adesioni 
volontarie relative sia al personale docente (PD) sia all’estensione ai nuclei familiari del 
personale dipendente (TA e PD) è stata valutata con riferimento ai dati a disposizione 
dell’Ateneo riguardanti dette adesioni volontarie, acquisiti durante i precedenti affidamenti 
della polizza, in un valore di 180.000,00/anno.  
Il numero di adesioni volontarie, sia del personale docente che dei nuclei familiari, non è 
garantito dall’Ateneo, il quale non assume responsabilità alcuna in merito alle effettive 
adesioni. 
Dal momento che la stipula della presente polizza “Sanitaria” rientra nell’ambito di un 
programma di iniziative a favore del personale, l’Ateneo potrà anticipare il pagamento dei 
premi relativi alle adesioni volontarie, rateizzando gli stessi con le seguenti modalità: 
- per il PTA e il PD a tempo indeterminato la rateizzazione avverrà mediante recupero sulle 12 
mensilità;  
- per il PTA a tempo determinato e per i ricercatori a tempo determinato, i cui contratti 
scadano prima della data di scadenza della prima annualità assicurativa - la rateizzazione del 
premio avverrà in un numero di rate mensili rapportate alla residua durata contrattuale; 
- per entrambe le tipologie contrattuali, nei casi di cessazioni anticipate, il recupero totale dei 
premi potrà essere effettuato con il cedolino dell’ultimo stipendio o comunque sull’ultimo 
cedolino utile. 

- Opzioni:  
Rinnovo: il Politecnico si riserva la facoltà - entro tre mesi dalla scadenza del contratto, 
verificata la qualità dei servizi offerti e accertate le ragioni di convenienza - di procedere, 
mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara al rinnovo del 
contratto per ulteriori 2 anni per un importo complessivo pari a € 2.344.000,00 (al netto dell’IVA); 
Proroga tecnica ai sensi dell’art. 106, comma 11, D.lgs. 50/2016: per il tempo strettamente 
necessario alla conclusione delle procedure di individuazione di un nuovo contraente, e in 
ogni caso per un periodo massimo di 6 mesi, per un importo pari a € 586.000,00 (al netto 
dell’IVA). 

- Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso: per il presente appalto non sono previsti rischi 
interferenziali di cui all’art. 26, comma 3 del D. Lgs. 81/2008, e conseguentemente i relativi oneri 
per la sicurezza sono pari a zero. 

- Costo della manodopera: il costo della manodopera impegnata nell’esecuzione dell’appalto 
viene stimato in un range compreso tra il 3% ed il 7% del premio di polizza, corrispondente ad un 
importo compreso tra ca. 35.000 e ca. 82.000 euro per anno assicurativo. 
 



 

VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale 
 

 
4 
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it - vincenzo.tedesco@polito.it - www.polito.it 
 

- Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, D.lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii. (valutazione tecnica 100/100 – valutazione economica 0/100). Gli operatori 
economici concorreranno esclusivamente in base agli elementi qualitativi previsti nell’Allegato 
A – Criteri di valutazione del Capitolato speciale d’oneri, cui si rinvia. 
Ai sensi dell’art. 95, comma 12, D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., il Politecnico di Torino si riserva la 
facoltà di non procedere all’aggiudicazione della gara qualora nessuna offerta risulti 
conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto o, se aggiudicata, di non stipulare 
il contratto d’appalto. Si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta 
valida, sempre che sia ritenuta congrua e conveniente ai sensi dell’art. 97, comma 1, D.lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii.; 

- Subappalto: L’eventuale affidamento in subappalto delle attività di cui sopra è soggetto al 
rispetto di quanto previsto dall’art. 105 del Codice, cui si rinvia. 
 

Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico: alla procedura potranno 
partecipare gli Operatori Economici in possesso dei seguenti requisiti, definiti negli atti di gara in 
modo proporzionato al valore del contratto. Più precisamente:  

Requisiti di ordine generale 
Non è ammessa la partecipazione alla procedura di concorrenti per i quali sussistano: 

a) le cause di esclusione dalla partecipazione alle procedure di affidamento, ai sensi dell’art. 
80 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 
Costituisce causa di esclusione degli operatori economici dalla procedura di gara il 
mancato rispetto, al momento della presentazione dell'offerta, degli obblighi in materia di 
lavoro delle persone con disabilità di cui alla legge 12 marzo 1999, n. 68, oltre che ai sensi 
dell’art. 80, comma 5, lettera i), del Codice. 

b) le condizioni di cui all’art. 53, comma 16-ter, del d.lgs. del 2001, n.165 o che sono incorsi, 
ai sensi della normativa vigente, in ulteriori divieti a contrattare con la pubblica 
amministrazione. 
 

Requisiti di idoneità professionale di cui all’art. 83 D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.   
a) Iscrizione al Registro delle Imprese della C.C.I.A.A. competente per territorio, per attività 

coerenti con quelle oggetto del presente affidamento; 
b) Requisiti di idoneità professionale previsti dall’art. 83, comma 1 lett. a) del D.lgs. 50/2016, 

costituiti nel caso di specie dall’autorizzazione del Ministero dello Sviluppo Economico o 
dell’IVASS all’esercizio del Ramo “Malattia”, ai sensi del D.lgs. n. 209/2005 e ss.mm.ii. 
 

 



 

VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale 
 

 
5 
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it - vincenzo.tedesco@polito.it - www.polito.it 
 

 Requisiti di capacità economica e finanziaria di cui all’art. 83 D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 
In ragione di quanto previsto all’art. 83, comma 5 del Codice, la scelta di inserire dei requisiti 
di capacità economico e finanziaria risiede nella natura finanziaria del servizio oggetto di 
gara. Infatti, essendo la procedura mirata all’affidamento del servizio di copertura 
assicurativa di rischi economicamente rilevanti, è indispensabile che i Concorrenti soddisfino 
dei requisiti minimi di partecipazione legati ad aspetti economico-finanziari per garantire 
adeguatamente la prestazione. In ogni caso, l’entità di tali requisiti è stata determinata in 
modo da garantire la più ampia partecipazione alla gara da parte degli operatori economici 
che competono nel mercato di riferimento, non pregiudicando in alcun modo la 
concorrenza. 
Ai fini della partecipazione è richiesto: 
- il possesso di un rating pari o superiore a BBB rilasciato da Standard & Poor’s o da Fitch 

Ratings, pari o superiore a B+ se rilasciato dall’Agenzia A. M. Best, pari o superiore a Baa 
se rilasciato dall’Agenzia Moody’s, in corso di validità alla data di pubblicazione del 
bando, con l’indicazione della società specializzata che lo ha attribuito 

oppure, in alternativa,  
- nel triennio 2020/2021/2022 una raccolta premi nel Ramo Malattia pari ad almeno € 

50.000.000,00. 
Nel caso di partecipazione in R.T.I., di accordo di coassicurazione ex art. 1911, i requisiti di 
capacità economica e finanziaria debbono essere posseduti da tutti i soggetti raggruppati. 

Requisiti di capacità tecnico professionale di cui all’art. 83 D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 
Gli operatori economici concorrenti dovranno, a pena di esclusione della procedura, essere 
in possesso del seguente requisito:  
- aver prestato il servizio oggetto dell’affidamento a favore di almeno n° 3 (tre) 

destinatari pubblici o privati nel triennio 2020/2021/2022. 
I concorrenti dovranno, a pena di esclusione: 
- aver maturato esperienza su gruppi, associazioni o enti con almeno 1.000 teste 

assicurate;
- avere la disponibilità, al momento della presentazione dell’offerta, di una rete di 

strutture sanitarie aventi le caratteristiche minime di seguito indicate: 
strutture abilitate al ricovero notturno (case di cura, ospedali, istituti di cura a 
carattere scientifico) presso le quali sia attivo il servizio di assistenza diretta per 
prestazioni previste in Assistenza. Tale rete dovrà essere composta da almeno 150 
strutture sul territorio nazionale (incluse strutture pubbliche); 
centri medici non abilitati al ricovero notturno (poliambulatori, day hospital, centri 



 

VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale 
 

 
6 
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it - vincenzo.tedesco@polito.it - www.polito.it 
 

diagnostici, laboratori di analisi) presso i quali sia attivo il servizio di assistenza 
diretta per prestazioni previste in Assistenza. Tale rete dovrà essere composta da 
almeno 200 strutture sul territorio nazionale; 
prenotazione diretta da parte della Compagnia; 
call center e sito internet con upload della documentazione nella disponibilità 
della compagnia e consultazione della propria posizione assicurativa. 

La rete dichiarata, eventualmente integrata come da offerta tecnica del concorrente, 
dovrà rimanere fissa ed immutabile per tutta la durata del contratto. Sarà consentita, 
esclusivamente, una modifica massima del 5% rispetto al numero delle strutture dichiarate. 
Nel caso di partecipazione in R.T.I., di accordo di coassicurazione ex art. 1911, i requisiti di 
capacità tecnica e professionale debbono essere posseduti dalla Mandataria/Delegataria. 
Il soggetto aggiudicatario dovrà comprovare quanto dichiarato in fase di partecipazione. 

- Pubblicità: è previsto l’obbligo di dare pubblicità al bando di gara mediante le modalità 
previste dagli artt. 72 e 73 del Codice e dal Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei 
Trasporti 2 dicembre 2016. Le spese di pubblicazione sono stimate in circa € 6.000,00 + IVA da 
far gravare su Unità Analitica: UA.00.01.30.02 - AGACON - Gestite; Cod. bene/servizio: P08 – 
Pubblicità obbligatoria; Voce COAN: A.C.B.G.02 – Comunicazioni pubblicità. 
Le spese di pubblicazione obbligatoria saranno rimborsate alla Stazione Appaltante 
dall’aggiudicatario della procedura, entro il termine di sessanta giorni dall’aggiudicazione, ai 
sensi dell’art. 5, co. 2, del citato Decreto Ministeriale. Sono a carico del/gli aggiudicatario/i tutti 
gli oneri relativi alla stipulazione del contratto, ivi compresi l’imposta di bollo, le eventuali spese 
di registrazione ed ogni altro onere tributario; 

- Contributo ANAC: la Stazione appaltante è tenuta, ai sensi della delibera ANAC n. 621 del 
20.12.2022 - Attuazione dell’articolo 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266 per 
l’anno 2023, al pagamento di una contribuzione secondo le modalità in essa riportate, che, 
con riferimento all’importo della gara in oggetto, risulta essere pari ad € 880,00. I concorrenti 
effettuano, a pena di esclusione, il pagamento del contributo previsto dalla legge in favore 
dell’Autorità Nazionale Anticorruzione per un importo pari ad € 200,00, secondo le modalità di 
cui alla predetta delibera. 

- Nomina RUP e DEC: sono stati valutati i requisiti di professionalità e competenza richiesti dai 
ruoli, individuando nel Dott. Mauro Cecchi, Responsabile dell’Area Approvvigionamenti, Gare 
e Contratti Pubblici (Area AGACON), il soggetto idoneo allo svolgimento delle funzioni e dei 
compiti di Responsabile Unico del Procedimento e, considerata la complessità del servizio, 
individuando nella Dott.ssa Michela Gabbiano, Esperto di dominio Assicurazioni dell’Area 
AGACON, il soggetto idoneo allo svolgimento delle funzioni e dei compiti di Direttore 
dell’esecuzione del contratto; 



 

VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale 
 

 
7 
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it - vincenzo.tedesco@polito.it - www.polito.it 
 

- Il Servizio Appalti Comunitari dell’Ateneo fornirà supporto amministrativo nella gestione della 
procedura di gara e i relativi funzionari svolgeranno le funzioni di Seggio di gara;

- Termine di conclusione della procedura di affidamento: ai sensi dell’art. 2, comma 1, della 
Legge 120/2020, l’aggiudicazione definitiva del contraente avviene entro il termine di 6 mesi 
dalla data di adozione del presente provvedimento. A tal fine, si considera come termine 
finale la data di adozione del Provvedimento di aggiudicazione definitiva (non efficace). 

In relazione all’affidamento in titolo sono stati predisposti gli atti di gara costituiti da: Bando, 
Capitolato speciale d’oneri e relativo allegato, Disciplinare di gara e relativi allegati, Schema di 
contratto, Codice etico e Codice di comportamento; Patto di integrità (Legge n. 190/2012), 
Documento “Modalità tecniche per l’utilizzo della Piattaforma telematica e accesso all'Area 
Riservata del Portale Appalti” che anche se non materialmente allegati, costituiscono parte 
integrante e sostanziale del presente Atto. 
Sono stati altresì predisposti il quadro economico, contenente il prospetto degli oneri complessivi 
necessari per l’acquisizione del servizio e il prospetto riassuntivo degli incarichi relativi alle funzioni 
tecniche di cui all’art. 113 del D.lgs. 50/2016. 

 
Visti 
- la Legge 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 

e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., rubricato “Codice dei contratti pubblici”; 
- il Decreto Legislativo n. 209/2005 e ss.mm.ii.; 
- la Legge 120/2020 recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali” (in 

particolare gli artt. 2 e 8); 
- lo Statuto del Politecnico di Torino, emanato con D.R. n. 774 del 17.07.2019; 
- il Regolamento di Finanza e Contabilità del Politecnico di Torino (in particolare l’art. 61, 

comma 1 lett. a), emanato con DR 1301del 12.12.2022; 
- il Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi approvato con delibera in data 

21.12.2022 dal Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo e successivi aggiornamenti; 
- gli atti di gara sopra richiamati, nonché il quadro economico e il prospetto riassuntivo degli 

incarichi tecnici di cui all’art. 113 del Codice. 
 
DECRETA 
 

1. Di autorizzare l’indizione di una procedura aperta ai sensi dell’art. 60, D.lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii. da svolgersi attraverso piattaforma di negoziazione telematica, ai sensi dell’art. 58 
del predetto Decreto, per l’affidamento della Polizza sanitaria – RSMO – rimborso spese 



 

VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale 
 

 
8 
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it - vincenzo.tedesco@polito.it - www.polito.it 
 

medico ospedaliere; 
2. Di approvare gli atti di gara sopra richiamati che, ancorché non materialmente allegati, 

sono depositati presso il Servizio Appalti Comunitari e formano parte integrante e 
sostanziale del presente Atto; 

3. Di nominare il Dott. Mauro Cecchi, Responsabile dell’Area AGACON, Responsabile Unico 
del Procedimento e, considerata la complessità del servizio, la Dott.ssa Michela 
Gabbiano, Direttore dell’esecuzione del contratto;  

4. Di approvare il quadro economico e il prospetto riassuntivo degli incarichi relativi alle 
funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D.lgs. 50/2016; 

5. Di autorizzare sin d’ora il ricorso alla procedura negoziata senza previa pubblicazione del 
bando, ai sensi dell’art. 63 comma 2, lettera a) del D.lgs. n. 50/2016, nel caso in cui non sia 
stata presentata alcuna offerta o alcuna offerta appropriata né alcuna domanda di 
partecipazione o alcuna domanda di partecipazione appropriata, in esito 
all’esperimento della procedura aperta; 

6. Di prevedere la copertura della spesa sul budget dell’Area AGACON, UA.00.01.30.03, 
voce COAN: A.C.B.F.08. 
 

 
  IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                              Dott. Vincenzo TEDESCO  
 
AF/ms 



1

Importo della prestazione o somma degli importi delle singole prestazioni di servizi e

forniture, imponibile IVA (soggetti a ribasso) 2.344.000,00

2

Importo della prestazione o somma degli importi delle singole prestazioni di servizi e

forniture, NON imponibile IVA (soggetti a ribasso)

3 Costi per la sicurezza da DUVRI (non soggetti a ribasso)

A 2.344.000,00

4 Premi per candidati o offerenti

5 Pagamenti per candidati o offerenti

6 Opzioni ex art. 63 co. 3 lett. B) e co. 5

7 Clausole contrattuali (se monetizzabili) ex art. 106, c. 1 lett. A)

8 Modifiche non sostanziale (se monetizzabili) ex art. 106, c. 1 lett. E)

9 Proroga tecnica ex art. 106 c. 11 586.000,00

10 Rinnovi espressi 2.344.000,00

B 2.930.000,00

VSA 5.274.000,00

11 Spese tecniche

12 Incentivi ex art. 113 43.520,00

13 Spese per commissioni giudicatrice

14 Contributi ANAC 880,00

15 Spese per pubblicità 8.000,00

16 Imprevisti

C 52.400,00

17 IVA su voci A

18 IVA su voci B

19 Eventuali altre imposte e tasse 240,00

D 240,00

TPE 5.326.640,00

PROSPETTO ECONOMICO FORNITURE E SERVIZI

A

IMPORTO A BASE DI GARA

B

IMPORTO ALTRE VOCI

VALORE STIMATO DELL'APPALTO

C

SOMME A DISPOSIZIONE

D

SOMMA IMPOSTE

TOTALE PROSPETTO ECONOMICO



PPROSPETTO DI RIPARTIZIONE DELL'INCENTIVAZIONE PER FUNZIONI TECNICHE DI CUI ALL'ART. 113 D.LGS 50/2016  
IID_PROG  UE – 254/2023 

OOGGETTO  Gara europea a procedura aperta ai sensi dell’art. 60, D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento della 
Polizza sanitaria – RSMO – rimborso spese medico ospedaliere 

STRUTTURA RICHIEDENTE  AGACON 
CIG  99189608BA 
CUI  S00518460019202300085 
COD -- FFUNZIONE IMPEGNO INDIVIDUALE  NOMINATIVO  

A1 - Programmazione spesa 
50,,00%  
25,00%   
25,00%   

B1 - Predisposizione documenti gara 
900,00%   
100,00%   

B2 -- CControllo documentazione gara 100,00%    

C1 - Predisposizione provvedimenti e contratto 

57,,00%  
100,000%  
100,00%   
20,,00%   
3,00%   

C2 -- CControllo provvedimenti e contratto 100,00%    
D -- SSupporto adempimenti ANAC 100,00%   
E1 -- RRUP 100,00%   

E2 - Collaboratore RUP 
50,00%   
50,00%   

F1 -- DDEC 100,00%   

F2 - Collaboratore DEC 
60,00%   
40,00%   

G1 -- RRUP 100,00%   
G2 -- CCollaboratore RUP 100,00%   
 



RRESPONSABILE UNICO DEL PPROCEDIMENTO  ((per incarichi codd. E1 --  EE2 --  FF1 --  FF2 --  GG1 --  GG2) - RRESPONSABILE DELLA STRUTTURA RICHIEDENTE - 
RRESPONSABILE AREA AAGACON (per incarichi cod. A1 - B1 - B2 - C1 - C2 - D) – MAURO CECCHI 

 
Mauro 
Cecchi

Firmato digitalmente da Mauro Cecchi 
ND: c=IT, o=POLITECNICO DI 
TORINO/00518460019, ou=PERSONALE, 
cn=Mauro Cecchi, 
dnQualifier=202050004022, 
serialNumber=TINIT-
CCCMRA70M27L219U, sn=CECCHI, 
givenName=MAURO 
Data: 2023.06.23 17:38:28 +02'00'

Firmatario: Vincenzo Tedesco

Data: 23/06/2023 18:28:15 CEST




